Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00080 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005CRED-IN 2023 - CREDENCIAMENTO Nº 005 2023 - AVISO DE RATIFICAÇÃO.

• DECRETO Nº 042, DE 02 DE MAIO DE 2024 - DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE FÉRIAS A SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 737FA3FD2D65C86E98A3E5697C2CB174

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00080 | Caderno 1

Credenciamento

1

AVISO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005CRED-IN/2023

CREDENCIAMENTO Nº005/2023

O Município de Central Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre ao
Credenciamento de pedreiros, ajudantes de pedreiro, pintores, carpinteiros e eletricista, por hora trabalhada, para
prestação de serviços de manutenção dos serviços públicos neste município de Central-Bahia, consequentemente, a
adjudicação do objeto licitado em favor dos credenciados abaixo indicados, a fim de que produza os efeitos legais e
jurídicos pertinentes. Data. 24/04/2024. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito.

PESSOA FISICA SITUAÇÃO

ERICO BISPO COUTINHO CREDENCIADO

VANIZAN ROCHA COUTINHO CREDENCIADO

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ADE0993B777C013A978E72A1EBD8F357

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00080 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00080 | Caderno 1

Decreto

DECRETO Nº 042, DE 02 DE MAIO DE 2024.

Dispõe sobre concessão de Férias a
Servidores Públicos Municipais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias

aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:

Art. 2°. Fica concedido o gozo de férias regulamentares aos servidores a
seguir relacionados com seus respectivos períodos de aquisição e de utilização:

 ANA CLELIA PEREIRA DE ALMEIDA – ACS, matrícula 57, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período aquisitivo
21.12.21 a 21.12.22.

 BERTILHA OLIVEIRA MACIEL – Técnica de Enfermagem, matrícula 104, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024,
período aquisitivo 09.04.22 a 09.04.23.

 FELIPE DA SILVA CARVALHO – Digitador, matrícula 303, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, período de gozo de férias de 22 de abril de 2024 a 21 de maio de 2024, período
aquisitivo 22.10.22 a 22.10.23.

 FRANCISCO CARLOS ALVES SOUZA - Gari, matrícula 311, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Públicos, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de
maio de 2024, período aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22.

 GERALDA DE LIMA BARROS – Gari, matrícula 328, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos, período de gozo de férias de 08 de abril de 2024 a 07 de maio de 2024,
período aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23.

 GIVANILSON EVANGELISTA – ACE, matrícula 201551, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período aquisitivo
16.06.22 a 16.06.23.

 MARIA NECI DA SILVA – Gari, matrícula 589, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024,
período aquisitivo 09.07.22 a 09.07.23

 MARILUZIA MARTINS DE ABREU – Auxiliar Operacional, matrícula 603, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período
aquisitivo 22.07.22 a 22.07.23.

 NORMA MARIA NUNES DE AS – Técnica de Enfermagem, matrícula 648, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024,
período aquisitivo 27.07.22 a 27.07.23.

 REINILDO PEREIRA DE SOUZA – Auxiliar Operacional, matrícula 696, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período
aquisitivo 22.07.21 a 22.07.22.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 737FA3FD2D65C86E98A3E5697C2CB174

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br quinta-feira, 2 de maio de 2024  |  Ano II - Edição nº 00080 | Caderno 1

 RELMY ALMEIDA GAMA SANTOS – Digitador, matrícula 699, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período
aquisitivo 04.04.23 a 04.04.24.

 RICARDO CARVALHO NEVES – ACE, matrícula 201159, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período aquisitivo
16.09.22 a 16.09.23.

 RICARDO DE OLIVEIRA – Mecânico, matrícula705, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024,
período aquisitivo 14.01.23 a 14.01.24.

 RICARDO SOUZA ROCHA – Técnico em Informática, matrícula 707, lotado na Secretaria Municipal
de Administração, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024,
período aquisitivo 01.08.20 a 01.08.21.

 RUBENILTON NUNES TEIXEIRA – Vigilante, matrícula 733, lotado na Secretaria Municipal de
Administração, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período
aquisitivo 31.10.22 a 31.10.23.

 SAMAEL PAIVA CUNHA – Auxiliar Operacional, matrícula738, lotado na Secretaria Municipal de
Assistência Social, período de gozo de férias de 11 de abril de 2024 a 10 de maio de 2024,
período aquisitivo 04.04.23 a 04.04.24..

 SIMONE FERREIRA GOMES DA SILVA – Recepcionista, matrícula 753, lotada na Secretaria Municipal
de Saúde, período de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período
aquisitivo 04.04.21 a 04.04.22.

 SONIA ELI SANTOS BRITO – ACS, matrícula 765, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, período
de gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período aquisitivo 21.12.21 a
21.12.22.

 VALCI DOS SANTOS - ACS, matrícula 799, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, período de
gozo de férias de 02 de maio de 2024 a 31 de maio de 2024, período aquisitivo 21.12.21 a
21.12.22.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 02 de maio de 2024

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

                                            PREFEITO MUNICIPAL

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 737FA3FD2D65C86E98A3E5697C2CB174

		2024-05-02T17:01:26-0300